



CZYTAJ W NUMERZE

- JEZUS ZAWSZE PIĘKNY
- DLACZEGO CHRZEŚĆ MA ZWIĄZEK Z WIGILIĄ PASCHALNĄ?



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 99. Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. KWIECIEŃ 2014 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Mateusza (27, 11-54) fragment

Jezusa zaś stawiono przed namiestnikiem. Namiestnik zadał Mu pytanie: «Czy Ty jesteś królem żydowskim?» Jezus odpowiedział: «Tak, Ja nim jestem». A gdy Go oskarżali arcykapłani i starsi, nic nie odpowiadał. Wtedy zapytał Go Piłat: «Nie słyszysz, jak wiele zeznają przeciw Tobie?» On jednak nie odpowiedział mu na żadne pytanie, tak że namiestnik bardzo się dziwił. A był zwyczaj, że na każde święto namiestnik uwalniał jednego więźnia, którego chcieli. Trzymano zaś wtedy znacznego więźnia, imieniem Barabasza. Gdy się więc zebrali, spytał ich Piłat: «Którego chcecie, żebym wam uwolnił, Barabasza czy Jezusa, zwanego Mesjaszem?» Wiedział bowiem, że przez zawiść Go wydali. A gdy on odbywał przewód sądowy, żona jego przysłała mu ostrzeżenie: «Nie miej nic do czynienia z tym Sprawiedliwym, bo dzisiaj we śnie wiele nacierpiałam się z Jego powodu». Tymczasem arcykapłani i starsi namówili tłumy, żeby prosiły o Barabasza, a domagały się śmierci Jezusa. Pytał ich namiestnik: «Którego z tych dwóch chcecie, żebym wam uwolnił?» Odpowiedzieli: «Barabasza». Rzekł do nich Piłat: «Cóż więc mam uczynić z Jezusem, którego nazywają Mesjaszem?» Zawołali wszyscy: «Na krzyż z Nim!» Namiestnik odpowiedział: «Cóż właściwie złego uczynił?» Lecz oni jeszcze głośniej krzyczyli: «Na krzyż z Nim!» Piłat widząc, że nic nie osiąga, a wzburzenie raczej wzrasta, wziął wodę i umył ręce wobec tłumu, mówiąc: «Nie jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To wasza rzecz». A cały lud zawołał: «Krew Jego na nas i na dzieci nasze». Wówczas uwolnił im Barabasza, a Jezusa kazał ubiczować i wydał na ukrzyżowanie.



Ks. Marian Rowicki

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 50,4-7;

Ps 22,8-9.17-20.23-24;

FLP 2,6-11; FLP 2,8-9;

Mt 26,14-27,66

(Mt 27,11-54)

Patrzmy na niewinnie skazanego, odrzuconego przez lud, ubiczowanego, umęczonego, ukrzyżowanego Jezusa. Nie broni się, nie szemrze, nie przeklina, nie szuka sprawiedliwości. Z pokorą przyjmuje wszystko, co może Mu dać człowiek. Nie spełnia ludzkich oczekiwań, ale ukazuje co z każdym z nas zrobił grzech, który niechybnie prowadzi do śmierci. Pan ma nam do zaproponowania coś nieporównanie większego, wspanialszego: ZMARTWYCHWSTANIE, NOWE ŻYCIE W DUCHU ŚWIĘTYM!

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Piłat a ja

Dzisiejsza Ewangelia to długi opis męki, śmierci i pogrzebania Jezusa według wersji św. Mateusza. Zasadnicze punkty tego opisu to: zdrada Judasza, ustanowienie Eucharystii, modlitwa w Ogrójcu i pojmanie Jezusa, przesłuchanie przed Sanhedrynem, czyli najwyższą radą żydowską, trzykrotne zaparcie się Piotra, kolejne przesłuchanie Jezusa, tym razem przed Piłatem, oraz Jego ukrzyżowanie, śmierć i pogrzeb.

Zatrzymajmy się przy spotkaniu Jezusa z Piłatem. Najpierw Sanhedryn wydał wyrok śmierci na Jezusa, następnie Piłat miał skazać Jezusa na śmierć zgodnie z życzeniem najwyższej rady żydowskiej. Tłum pod pałacem Piłata jasno wyrażał swoje zdanie:

„Ukrzyżuj, ukrzyżuj go!” (Łk 23, 21). A byli wśród nich pewnie ci sami ludzie, którzy witali Jezusa wjeżdżającego do Jerozolimy okrzykami: „Hosanna Synowi Dawidowemu! Błogosławiony, który przychodzi w imieniu Pańskim. Hosanna na wysokościach!” (Mt 21, 9). Ci sami, którzy widzieli cuda czynione przez Jezusa,

Tylko radykalna wierność Bogu może nas ustrzec od błędzenia i grzechu.

którzy zachwycali się Jego nauką. Może część zwolenników dała się przekonać faryzeuszom i uczonym w Piśmie, że Jezus był oszustem. A jeśli był oszustem, jeśli uzurpował sobie prawa, które należą się tylko Bogu, to zasługiwał na śmierć. Ewangelia mówi, że tłum był inspirowany przez kapłanów i faryzeuszy. Tłumem zawsze można manipulować. Najczęściej jest narzędziem w rękach tych, którzy mają władzę

(media). Jakikolwiek motywami kierował się Piłat, jest pewne, że podjął próbę uwolnienia Jezusa. Sądził zapewne, że tłum zlituje się nad Jezusem i zażąda Jego uwolnienia. Rozhisteryzowany tłum, mając do wyboru Jezusa lub Barabasza, zażądał uwolnienia Barabasza. Kim był Barabasza? Tego nie wiemy dokładnie, Ewangelista Mateusz mówi, że był „osławionym więźniem” (Mt 27, 16). Św. Łukasz zaś pisze, że Barabasza „został wtrącony do więzienia z powodu wywołanego w mieście rozruchu i zabójstwa” (Łk 23, 19).

Piłat doskonale zdawał sobie sprawę z niewinności Jezusa i z gry faryzeuszów. Dał temu głośne i jednoznaczne świadectwo, ale zabrakło mu odwagi, aby swego zdania bronić przed atakami faryzeuszy i tłumu. Po prostu stchórzył i skapitulował, dla świętego spokoju ustąpił. Być może uważał, że życie jednego człowieka jest za małą stawką, aby się męczyć lub narażać? Łatwiej jest zrobić wyjątek dla swoich za-

sad, przymknąć oko na niesprawiedliwość i ukrzyżować człowieka, niż opierać się naciskom fanatycznie i wrogo usposobionych prominentów, których wpływy mogą się kiedyś przydać. W ten sposób w całej historii ludzkości przegrano, czy raczej poświęcono albo sprzedano, wiele słusznych spraw.

Jak jest z nami? Czym kierujemy się w naszym życiu? Wola Boga czy własnymi zachciankami i wizjami. Tolerujemy Boga o tyle, o ile dostosowuje się do naszych oczekiwań. Jeśli tego nie robi, wybieramy swoją drogę. Jedynym lekarstwem na tę niekonsekwencję jest radykalne zaufanie Bogu i wybranie Jego woli. Lekcją takiego posłuszeństwa daje nam Jezus na krzyżu. W każdej chwili mógł z niego zejść i do takiego właśnie rozwiązania kuśił Go szatan głosami tłumów: „Niechże teraz zstąpi z krzyża, a uwierzymy Mu”. Ale Chrystus wybrał wolę Ojca i tego też oczekuje od nas. Tylko radykalna wierność Bogu może nas ustrzec od błędzenia i grzechu.

A na koniec coś, co kiedyś wydarzyło się naprawdę i niestety może być również o nas. Jakies 50 lat temu na południu Polski pewien ksiądz, znany z niezwykle krótkich kazań, w czasie nabożeństwa Wielkanocnego stanął za kazalnica i powiedział: „Pan Jezus zmartwychwstał. My zmartwychwstaniemy. Ale wy i tak w to nie wierzycie.” Ot, całe kazanie. Łatwo sobie wyobrazić, jakie wzbudził w ten sposób oburzenie, jakie usprawiedliwianie się parafian. Gdyby to samo kazanie miał wygłosić dzisiaj, winien zmienić ostatnie zdanie na: „Ale was i tak to nic nie obchodzi.”

Grażyna Karwowska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

„WARSZTATOWO NA PLEBANII” w Bliznem

W ostatnią niedzielę odbyły się na naszej parafii wielkanocne warsztaty plastyczne. Tym razem dzieci dekorowały steropianowe jajka metodą decoupage. Oryginalnych pomysłów nie brakowało. Dzieci wraz ze swoimi opiekunami z zapałem i chęcią robili swoje prace. Już teraz zapraszamy na kolejne majowe warsztaty, na których będziemy szykować prezenty dla mam z okazji Dnia Matki.



Nowa encyklika

Biskup z Amazonii, pochodzący z Austrii bp Erwin Kräutler, pomoże papieżowi w pisaniu nowej encykliki, poświęconej ubóstwu i ochronie stworzenia. Podczas spotkania w Watykanie przekazał on papieżowi dokumenty nt. łamania praw Indian. Mówił także o projektach niszczących środowisko naturalne. Biskup odważnie broni praw tubylców i walczy z wycinaniem lasów w Amazonii. Grożono mu już za to śmiercią.

Białe parasolki

Studenci z kościoła św. Anny w Warszawie rozpoczęli akcję „białe parasolki” w odpowiedzi na nachalne reklamy pobliskiego przybytku rozrywki, którego hostesy używają różowych parasolek. W ramach akcji

działają trzy grupy studentów: jedni chodzą po ulicy i zachęcają do odwiedzenia kościoła, drudzy podczas adoracji modlą się za tych, którzy chodzą do klubu go-go, a inni w tym czasie poszczą. „Tam, gdzie jest zło, jest i dobro, które musi zwyciężyć” - mówi rektor św. Anny ks. Jacek Siekierski i zapowiada, że to dopiero początek, a za przykładem tym pójść duszpasterstwa z innych miast.

Muzeum papieskie

Po 3 latach przebudowy otwarto muzeum Jana Pawła II w rodzinnym domu w Wadowicach. Zwiedzający przechodzą przez 16 kolejnych sal nowoczesnej, multimedialnej ekspozycji. Centralnym punktem wystawy jest dwupokojowe mieszkanie Wojtyłów z oryginalnym zlewem kuchennym. Wśród zebranych pamiątek są zdjęcia rodzinne, naczynie domowe, torebka Emilii Wojtyłowej, pamiątkowy medalion, haftowane przez mamę przyszłego papieża serwetki czy ręcznik z monogramem „Lolek”.

Wielki Piątek

Centralna Droga Krzyżowa przejdzie ulicami stolicy w Wielki Piątek 18 kwietnia. Jej uczestnicy wyruszą o godz. 20.00 sprzed kościoła akademickiego św. Anny na Krakowskim Przedmieściu i przejdą kolejno ulicami: Miodową, Senatorską, przez plac Teatralny, Wierzbową, by powrócić na Krakowskie Przedmieście. Krzyż między poszczególnymi stacjami Drogi Krzyżowej nieść będą m.in. metropolita warszawski kard. Kazimierz Nycz wraz z kapłanami archidiecezji warszawskiej, siostry zakonne, studenci, Straż Miejska, prawnicy i pracownicy służby zdrowia, żołnierze oraz przedstawiciele stołecznych ruchów i wspólnot.

DLACZEGO WIERZĘ

Jezus zawsze piękny!

...i jak wyjaśniał św. Augustyn, by przez pójście za Nim i zapatrzenie się w Niego samemu wzrastać w miłości i stawać się pięknym.

Św. Augustyn głosił, że Chrystus budzi zachwyt jako Bóg, ale także jako człowiek: i nie tylko wtedy, gdy głosi dobrą nowinę i czyni cuda, nie tylko wtedy, gdy Jego oblicze jaśnieje na górze Tabor lub po Zmartwychwstaniu, ale także wówczas, gdy w czasie męki jest chłostany i bity i gdy umiera na krzyżu. Także wtedy budzi zachwyt, chociaż, jak zapowiadał prorok: „Jak wielu ostupało na Jego widok – tak nieludzko został oszpecony Jego wygląd...” (Iz 52, 14). I wielu mówiło, że „nie miał On wdzięku ani też blasku, by na Niego popatrzeć” (Iz 53, 2). Jednak biskup Hippony wyjaśnia: nie miał On wdzięku ani blasku dla tych, którzy w krzyżu widzieli zgorznienie i głupstwo. Ale także wtedy jaśnieje On blaskiem, jeśli

ktoś w Jego męce dostrzeże przejaw najwyższej miłości oraz ostateczne objawienie zbawczej mocy Boga. Bo piękno nie dotyczy wyglądu zewnętrznego, ale przede wszystkim ogromnej miłości ukrytej w sercu i objawionej w czynach.

Stąd Augustyn dodaje w objaśnieniach do psalmu 44, 3: „Dla nas wierzących Oblubieniec wszędzie staje jako piękny. Piękny jako Bóg, gdy jest Słowem u Boga. Piękny w łonie Dziewicy, gdzie nie przestał być Bogiem, a przybrał człowieczeństwo. Piękny jako Dziecię narodzone”... Bo w każdym momencie Jezus doskonale wypełnia zbawczą wolę Ojca, wszystko czyni dla nas, ludzi, i dla naszego zbawienia. Dlatego Augustyn streszcza rozważanie o Nim: „Zatem piękny w niebie, piękny

i na ziemi. Piękny w łonie Matki, piękny na rękach rodziców. Piękny, gdy czynił cuda, piękny, gdy był biczowany. Piękny, gdy zapraszał do życia, i piękny, gdy nie zważał na śmierć. Piękny, gdy oddawał duszę, piękny, gdy ją odbierał. Piękny na drzewie krzyża, piękny w grobie i piękny, gdy z niego wychodził, piękny w niebie”. I to o Nim psalm mówi: „najpiękniejszy z synów ludzkich” (Ps 44, 3), Bóg-Człowiek, jedyny Zbawiciel.

Piękno Jezusa najlepiej odkryć przez wiarę. Wiara zaś polega na przyłgnięciu do Niego. Na tym, by Go poznać i czcić. By się Nim zachwycić i jak wyjaśniał św. Augustyn, by przez pójście za Nim i zapatrzenie się w Niego samemu wzrastać w miłości i stawać się pięknym.

Źródło: Magazyn „Tak Rodzinie” nr 4 (70) KWIECIEŃ 2013
DLACZEGO WIERZĘ ks. prof. Józef Naumowicz

DLACZEGO CHRZEST MA ZWIĄZEK Z WIGILIĄ PASCHALNĄ?

Mam nadzieję, że dzięki temu artykułowi nasze spojrzenie na sakrament chrztu, a przede wszystkim Wigilię Paschalną będzie inne – głębsze.

W czasach Jezusa istniało wiele obmyć rytualnych związanych z kultem lub nawet z pracą przy świątyni. Nam najbardziej znany jest chrzest Janowy, który przypomina nam nasz chrzest, chociaż jest on inny niż chrzest w imię Jezusa. Chrzest to nie tylko rytuał, ale egzystencjalna decyzja, przemiana życia. Pan Jezus używa symboliki, która jest uniwersalna: woda to symbol życia i śmierci, ale również oczyszczenia. Święty Paweł mówi, że chrzest to zanurzenie w Chrystusie, w Jego śmierci i wynurzenie się do nowego życia. Zanurzenie, czyli złączenie z Chrystusem i wynurzenie się z wody chrztu to znak narodzenia się do nowego życia, zmartwychwstanie z Chrystusem.

Pismo Święte zapowiada sakrament chrztu w kilku miejscach (wg św. Tertuliana „Traktat o chrzcie”). Na początku stworzenia mówi o Duchu Bożym unoszącym się nad pierwotnymi wodami. Potop był znakiem oczyszczenia ziemi z grzechu. W końcu przejście Izraelitów przez Morze Czerwone.

Św. Ambroży w opowiadaniu o uczniu Elizeuszu, który zgubił siekiere w wodzie (2 Krl 6, 1-7). Elizeusz rzucił drewno w wodę i siekiera wypłynęła. Ambroży odnajduje w tym drewniku rzuconym w wodę symbol krzyża, który nadaje wodzie moc uświęcania.

Chrzest chrześcijański jest ściśle związany z Paschą Jezusa (męką, śmiercią i zmartwychwstaniem). Przykazanie udzielania chrztu daje Jezus tuż po swoim zmartwychwstaniu: „Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca

i Syna i Ducha Świętego” (Mt 28,19). Są to prawie ostatnie wersety ewangelii Mateusza, można powiedzieć słowa najważniejsze, które Jezus chciał zostawić swoim uczniom. Dlatego ten chrzest jest inny, bo jest udzielany w imię Jezusa, to znaczy z Jego mandatu. Poza tym ustanawia on specjalną relację z Nim, oznacza wejście do mesjańskiej wspólnoty Jego uczniów. A owocem chrztu jest przyjęcie daru Ducha Świętego.

„Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego” (Mt 28,19). Są to prawie ostatnie wersety ewangelii Mateusza, można powiedzieć słowa najważniejsze, które Jezus chciał zostawić swoim uczniom.

Trzeba wspomnieć, że chrzest musi być poprzedzony głoszeniem Ewangelii i nawróceniem, a w konsekwencji wyznaniem wiary. Tak było za czasów apostołskich, ponieważ chrzest dotyczył wyłącznie dorosłych, później chrzczono całe rodziny wraz z dziećmi, a dziś chrzczymy dzieci, ze względu na wiarę rodziców i chrzestnych. Rodzice powinni być więc wierzący, dbać o wiarę i ją rozwijać po to, aby móc ją przekazać.

Ciekawa też jest symbolika Paschału, świecy którą święcimy w Wigilię Paschalną, a przez którą uświęcenia nabiera woda służąca do chrztu. Kapłan wstawia Paschał do wody i mówi modlitwę: „Niech zstąpi na tę

wodę moc Ducha Świętego”. Moment modlitwy i obrzęd zanurzenia Paschału to znak nadania wodzie duchowej płodności. To właśnie z niej będą się rodzić nowi członkowie Kościoła.

Pełnię związku chrztu z Wigilią Paschalną podkreśla modlitwa przy poświęceniu ognia i przygotowaniu paschału:

„Boże przez swojego Syna udzieliłeś wierzącym światła swojej chwały, poświęć ten ogień i przez te święta wielkanocne rozpal pragnienie nieba, abyśmy z czystym sercem mogli dostąpić wiekuiestej światłości”. Pokazuje ona drogę każdego chrześcijanina, przez światło, którym jest Chrystus do wieczności z Nim. „Chrystus wczoraj i dziś; Alfa i Omega; Do Niego należy czas i wieczność; Jemu chwała i panowanie przez wszystkie wieki wieków. Amen”

Cała liturgia Wigilii Paschalnej to teksty Słowa Bożego mówiące o wodzie chrztu i jego symbolice. Jak chcemy się dowiedzieć czegoś więcej, warto zajrzeć do Konstytucji o liturgii Sacrosanctum Concilium.

ks. Marcin Szatanek

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Moi drodzy, podczas gdy przygotowujemy się do przeżywania paschalnych tajemnic Chrystusa, przywołujemy Ducha Świętego i Jego dar mądrości – Boże światło, dzięki któremu możemy rozróżnić dobro od zła i, znając sprawy Boga, przekazywać innym Jego słodycz i Jego miłość. Niech Jego błogosławieństwo stale Wam towarzyszy!

AUDIENCIA GENERALNA 9.04.2014



KATOLICKIE WWW

www.iskramilosierdzia.pl



Przed kanonizacją każdy z nas ma wyjątkową okazję, aby złożyć za pośrednictwem tej strony swoją prośbę, podziękowanie lub postanowienie Janowi Pawłowi II. Niedługo przed kanonizacją bł. Jana Pawła II (27 kwietnia) wpisy zostaną wydrukowane i zebrane w postaci pamiątkowej Księgi. Zostanie ona przewieziona do Watykanu i jako duchowy dar Polaków złożona podczas uroczystości kanonizacyjnych Papieża Polaka.

Wiola Malan

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **13.04** – niedziela, Wielki Tydzień jest przeznaczony na wspomnianie Męki Pańskiej, poczynając od Jego mesjańskiego wjazdu do Jerozolimy
2. **17.04** – Wielki Czwartek, rozpoczynamy Triduum Paschalne, Msza Wieczery Pańskiej g. 18, po homilii obrzęd obmycia nóg, zapraszamy chętnych do uczestnictwa w tym obrzędzie, po Mszy św. przeniesienie Pana Jezusa do ciemnicy, odpust zupełny za udział w śpiewie „Przed tak wielkim Sakramentem”
3. **18.04** – Wielki Piątek, Jutrznia o g. 8, Nabożeństwo Męki Pańskiej o g. 18, w tym dniu i w Wielką Sobotę zachowuje się post paschalny, za udział w adoracji i ucałowanie krzyża podczas liturgii można zyskać odpust zupełny, od adoracji krzyża, aż do Wigilii Paschalnej przed krzyżem się przykłęka, w tym dniu zbieramy ofiary na Grób Pański w Jerozolimie
4. **19.04** – Wielka Sobota, Jutrznia o g. 8, Kościół trwa przy Grobie Pańskim rozważając Mękę i Śmierć Chrystusa, zapraszam do adoracji przez cały dzień. Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny od godz. 9.30 do 15
5. **Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego. Wigilia Paschalna w Wielką Noc** – czuwanie na cześć Pana, zgodnie z Ewangelią (Łk 12, 35n), wierni ze świecami w rękę, oczekują swego Pana, aby zastał ich czuwających gdy powróci i zaprosi ich do swego stołu. Przynosimy świece. Początek liturgii o godz. 20.00, odpust zupełny za czynny udział w odnowieniu obietnic chrztu
6. **20.04** – o godz. 6 Procesja Rezurekcyjna, zapraszam asysty procesyjnej, bielanki, ministrantów, po procesji Msza św., w tym dniu nie ma Mszy św. o godz. 9
7. **W Wielkim Tygodniu** zapraszamy do spowiedzi: poniedziałek, wtorek i środa.

Chrześcijańskie mp3

> FRENCHMAN - PROJEKT RACHUNEK SUMIENIA



RACHUNEK SUMIENIA to próba opowiedzenia o Sakramencie Pokuty i Pojednania językiem popkultury.

W okresie Wielkiego Postu twórcy projektu postanowili przypomnieć za pomocą muzycznej opowieści pięć warunków Sakramentu Pokuty i Pojednania. Pomysłodawcą projektu jest rekoлекcjonista i duszpasterz młodzieży ks. Przemek KAWA Kawecki SDB - inicjator takich projektów muzycznych jak: Hip Hop Dekalog, 8 Błogosławieństw Hip Hop, Jan Bosko – Spacer po linie. Aktualnie ks. Przemek prowadzi Ośrodek Młodzieżowo – Powołańowy EMAUS. Stroną artystyczną projektu zajął się artysta hip hopowy Frenchman, pół Polak, pół Francuz urodzony

w Afryce. W muzycznej produkcji płyty Frenchmana wspierał kompozytor i producent Jacek Konieczny. Dodatek do płyty stanowi podręczny Rachunek Sumienia.

tekst opracowany na podstawie artykułu zaczerpniętego z www.chrześcijańskiegranie.pl: Bogdan Idźkowski

Przeczytaj

> Największy z cudów (książka +DVD)

„Największy z cudów” to porywający, pełnometrażowy film animowany dający nowe spojrzenie na cud, jakim jest Msza Święta Kościoła katolickiego z aniołami i demonami w tle. Fabuła skupia się na trzech osobach, które spotykają się na tej samej Mszy Świętej z powodu życiowych kryzysów, z jakimi walczy każdy z nich. Msza Święta nie jest dla nich niczym nowym, ale nie są w stanie zrozumieć jej prawdziwego znaczenia. Pomoc przychodzi ze strony aniołów stróżów, którzy pozwalają bohaterom pojąć walkę dobra ze złem i cudowny triumf wiary, który unocznia się podczas każdej Eucharystii. To, czego doświadczają w trakcie tej Eucharystii, zmieni ich życie na zawsze.

Materiały zaczerpnięte z strony www.kmt.pl



Dzisiaj rozstrzygnięcie konkursu na najwspanialszą palmę rodzinną. Z niecierpliwością czekamy na zwycięzcę!